
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  121

del  23/06/2011

Organizzazione 1° Raduno Ecoday Tortolì - Arbatax. 

Atto di indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemilaundici, addì ventitre del mese di giugno alle ore 12.15 solita sala delle Adunanze, 

si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

STOCHINO Paolo X4 Assessore

MASCIA Severina X5 Assessore

XCAU Pietro Paolo6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  5  2 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:

sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 

hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X

X



PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale di Tortolì è da tempo sensibile alle politiche della 
tutela ambientale e, proprio in quest’ottica, intende avviare una serie di iniziative volte alla 
sensibilizzazione dei cittadini alla cura dell’ambiente partendo con una prima manifestazione 
denominata “1° Eco day La Capannina”- primo raduno dedicato alla cura dell’ambiente –al fine di 
rendere i litorali lo scrigno di Tortolì anche attraverso il sostegno delle autorità locali e dei cittadini, 
tutti invitati a partecipare; 
 
PRECISATO CHE con il 1° Eco Day, il Comune di Tortolì s’impegna a coinvolgere tutti per la 
realizzazione degli obiettivi ecologisti, chiamando i cittadini a raccolta per  cercare di  contrastare il  
malcostume e la noncuranza di chi non rispetta il territorio ed operando un intervento di pulizia  per 
dell’area prescelta, che grazie al lavoro dei volontari che aderiranno all’iniziativa, sarà riconsegnata 
all’uso collettivo completamente ripulita e con il suo ritrovato aspetto originario; 
 
PRECISATO ALTRESI’ che l’adesione sarà completamente gratuita, che a tutti i partecipanti verrà 
fornita l’attrezzatura necessaria (guanti, sacchetti, rastrelli ecc.) e a concludere la manifestazione ci 
sarà un piccolo rinfresco offerto dall’Amministrazione a tutti i partecipanti; 
 
PRESO ATTO che la manifestazione, oltre alla presenza delle Forze dell’Ordine, delle Associazioni 
di Volontariato e dei Comitati Religiosi operanti sul territorio, vedrà la collaborazione del Centro di 
Educazione Ambientale e dell’associazione “Ogliastra che Vive” sia per l’organizzazione che per il 
ritiro del materiale raccolto e la sua consegna in discarica per lo smaltimento;  
 
VISTA la brochure predisposta dal Comando di P.M 
 
CONSIDERATO CHE la spesa per l’organizzazione del suddetto evento verrà sostenuta dal Centro 
di Educazione Ambientale e che pertanto l’Amministrazione ritiene opportuno collaborare alla 
stessa mediante un contributo di euro 800,00 imputabili sul capitolo 1151 “Trasferimenti”, che reca 
la necessaria copertura; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lg. 267/2000; 
 
Visto Il D.lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Per le ragioni esposte in premessa, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA  
 
 
DI PROMUOVERE, l’organizzazione della prima giornata ecologica“1° Eco day La Capannina” 
che si terrà in data 26 Giugno 2011 presso la spiaggia de “La Capannina” a Tortolì; 
 
DI FORNIRE l’indirizzo al Responsabile dell’Area Vigilanza e Ambiente affinché adotti tutti gli 
atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione per l’organizzazione del suddetto evento;  
 
DI DARE ATTO che il contributo per l’organizzazione a favore del Centro di Educazione 
Ambientale pari a € 800.00 verranno imputate sul capitolo 1151 “Trasferimenti” che reca la 
necessaria copertura; 
 



DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.lg. 267/2000.  
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 

REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Tortolì, il 20/06/2011   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Tortolì, il 20/06/2011   il responsabile dell'area

F.to dott.ssa Meloni Marta

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.

A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 30/06/2011 all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 14438 del 30/06/2011).

Tortolì, 30/06/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e

dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 

Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del

   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti

motivi  _________________________________________________________________________-


